7 פברואר, 2018

לכבוד
מר יהודה זמרת
היועץ המשפטי
משרד הפנים

שלום רב,

הנדון: תזכיר חוק הכניסה לישראל (תיקון מס'...), התשע"ח-2018 – הוספת סעיף 11 לחוק

1. להלן בקצרה הערות המוקד להגנת הפרט, מרכז עדאלה והאגודה לזכויות האזרח לתזכיר החוק שבנדון. אנו סבורים שמדובר בחקיקה בלתי חוקתית, המנוגדת גם לדין הבינלאומי הנוגע למעמדה של ירושלים המזרחית.

ההליך כולו יתנהל על פי יוזמותיו ושיקול דעתו של גורם פוליטי, שר הפנים, וככל שהאדם שמעמדו נשלל מבקש להשיג על כך, עליו לנקוט מיוזמתו ועל חשבונו הליכים, והללו יתנהלו שלא כדרך שמתנהלים הליכים מינהליים רגילים, אלא תוך גריעת הזכויות הדינוניות של העותר. חלק מן הפרוצדורות המוצעות הועתקו מתוך הליך ביטול האזרחות הבלתי חוקתי הקבוע בחוק האזרחות, התשי"ב-1952 ואחרות – אף הוחמרו לעומת ההסדר הבלתי חוקתי שבחוק האזרחות.

על שלילת תושבות הקבע

3. במדרג סוגי המעמד הניתנים בישראל רישיון לישיבת קבע שני רק לאזרחות. רישיון לישיבת קבע מקפל בתוכו אגד רחב של זכויות: הזכות לשהות באופן קבוע, מימוש הזכות לחיי משפחה, חופש התנועה, הזכות לעבוד, גישה לשירותי בריאות, רווחה וחינוך, הזכות להחזיק בקניין, כולל מקרקעין, ולממשו והזכות להשתתף בבחירות המוניציפאליות.